
 zسرمقاله

غلامرضا عنایتی

گلایه از تیم

عنایتی در نشست خبری نسبت به عملکرد و بی‌انگیزگی بازیکنان ایران 
در سه بازی اول دور گروهی و بخصوص مسابقه با مغولستان گلایه 
کرد و گفت: »بعد از اینکه بازیکن حریف اخراج شد، انتظارم از بچه‌ها 
بالاتر از این حرف‌ها بود. تیمی که می‌خواهد روی سکو برود، باید فکر 
 بزرگی داشته باشد. انتظارمان این است که بچه‌ها با انگیزه بیشتر کار 

کنند.«

امیر قلعه‌نویی

شگفتی‌AFC  ‌از نتایج ژنرال

صفحه فارسیAFC  در اینستاگرام با انتشار یک اینفوگرافیک به بررسی 
عملکرد امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی ایران پرداخت و به بدون 
شکست ماندن او اشاره کرد. قلعه‌نویی در هفت مسابقه مقابل روسیه، کنیا، 
افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان و آنگولا به عنوان سرمربی روی 
نیمکت ایران نشسته که به غیر از یک تساوی در اولین بازی مقابل روسیه 

در سایر بازی‌ها ۶ برد متوالی به دست آورده و بدون شکست مانده است.
 

 کارلوس کی‌روش

آماده تقابل با ایران

تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است از ۲۱ تا ۲۴ مهر در تورنمنت 
بین‌المللی اردن شرکت کند. ایران در صورت برتری در بازی با اردن 
در فینال به مصاف برنده دیدار عراق و قطر خواهد رفت در غیر این 
صورت نیز به رده‌بندی خواهد رفت. در صورتی‌ که قطر و ایران در فینال 
یا رده‌بندی با هم روبه‌رو شوند، تقابل کارلوس کی‌روش با شاگردان 

سابقش جذاب خواهد بود.
 

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی
روزنامه نگار

اعتصاب استقلال به 
چهار روز رسید

بعد از بازی تدارکاتی استقلال 
مقابل گل گهر سیرجان این تیم 
تمرینی انجام نداده است. با 
احتساب روز گذشته آبی‌ها برای 
چهارمین روز پیاپی از حضور در 
تمرین خودداری کردند. بازیکنان 
استقلال در اعتراض به پرداخت 
نشدن مطالبات سال گذشته 
حاضر به تمرین نیستند و این 
در حالی است که از قراردادهای 
امسال نیز دریافتی نداشته‌اند. 
باشگاه استقلال که برای 4 بازی 
اول لیگ با شرکتی تازه تأسیس 
قرارداد بسته بود، پس از اینکه 
پولی از این شرکت دریافت نکرد 
به سراغ اسپانسر جدید رفت و 
اخیراً با یک شرکت تلفن همراه 
به توافق رسیده اما هنوز خبری 
از واریزی این شرکت نیست تا 
اعتصاب استقلال شکسته شود.
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به این تیم امید، 
امیدواریم

تیم امید در بازی‌های آسیایی 
هانگژو نتایج موفقی کسب کرده 
و همه امیدوار شده‌ایم به ادامه 
روند رو به رشدی که شاگردان 
عنایتی در پیش گرفته‌اند. تیم 
امید در هانگژو، ابتدا در یک 
بازی برتر مقابل عربستان به 
تساوی بدون گل رسید، سپس 
گل  ر  چها با  ا  ر هنگ‌کنگ 
شکست داد و در آخرین بازی 
مرحله گروهی هم با سه گل از 
سد مغولستان عبور کرد. نتایجی 
امیدوارکننده از تیمی که تقریباً 
با همین شاکله و البته بدون 
چند بازیکن بزرگسال، دو سه 
هفته قبل از صعود به مرحله دوم 

مقدماتی المپیک باز ماند.
در فوتبال پایه یکی از بحث‌های 
یی  فا شکو و  کشف   ، مهم
استعدادها است، بخصوص 
در رده‌های نوجوانان و جوانان 
این ایده اجرایی شده و اغلب 
قریب به اتفاق کشورهای آسیایی 
نتیجه را در اولویت دوم قرار 
داده و بیشتر به فکر ساختن 
بازیکنانی آینده‌دار و مستعد 
هستند. در ایران اما خاف این 
مسأله را می‌بینیم. جایی که 
نتایج بر شکوفایی استعدادها 
ارجح است و بیشتر به فکر کسب 
مدال و حضور روی سکو هستیم 
تا اینکه به آینده تیم ملی شکل 

و شمایل بهتری بدهیم.
با این حال و با توجه به حذف 
از مسابقات مقدماتی المپیک 
و اینکه بازیکنان کنونی دیگر 
رویدادی مهم را پیش رو ندارند، 
موفقیت در بازی‌های آسیایی به 
موضوعی مهم بدل شده است. 
حالا که چیزی برای از دست دادن 
نداریم، حضور روی سکوی بخش 
فوتبال بازی‌های آسیایی می‌تواند 
تا حدود زیادی قانع‌مان کند؛ 
بخصوص با تیمی که در مرحله 
گروهی مسابقات دیدیم. تیمی با 
انگیزه و متوازن در دفاع و حمله 
که با حضور چند بازیکن بزرگسال 

توانسته امیدها را زنده کند.
این تیم امید ما را تا حدودی یاد 
تیم برانکو ایوانکوویچ در بازی‌های 
آسیایی بوسان می‌اندازد. البته به 
لحاظ اسم و رسم، بازیکنانی که در 
آن دوره در ترکیب حضور داشتند، 
زیکنان فعلی  با ز  ا مشهورتر 
هستند. با این وجود تیم عنایتی 
همه را برای کسب موفقیت 
در مهم‌ترین رشته بازی‌های 
آسیایی هانگژو امیدوار کرده. 
کسب مدال در این مسابقات دور 
از دسترس نیست، به شرطی که 
روند کنونی تیم امید ادامه پیدا 
کند و شاگردان عنایتی در مرحله 
حذفی هم بتوانند بدون اشتباه 
ظاهر شوند و رقبای قوی‌تر را از 

پیش‌رو بردارند.  

با نزدیک شدن به هفته دوم بازی‌های 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر 
موضوع نحوه میزبانی تیم‌های ایرانی 
بر سر زبان‌ها افتاده است. هفته 
اول بزرگترین دغدغه فوتبال ایران 
میزبانی از النصر و فوق ستاره آنها 
کریستیانو رونالدو بود. از آنجایی که 
بازی‌های خانگی پرسپولیس و نساجی 
در تهران برگزار می‌شود، با آزمون و 
خطایی که روی رونالدو و یارانش انجام 
شد به نظر نمی‌رسد آزادی مشکل 
خاصی برای میزبانی از الهلال داشته 
باشد، البته اگر کاری به چمن ناآماده 
ورزشگاه نداشته باشیم! برخاف 
این دو تیم سپاهانی‌ها در روزهای 

اخیر چالش‌های زیادی را پشت سر 
گذاشته‌اند و هنوز مشخص نیست 
مسئولان باشگاه چگونه می‌خواهند 
از آخرین برنده توپ طا میزبانی 
کنند. ورزشگاه نقش جهان نسبت 
به آزادی از زمین چمن مطلوب‌تری 
برخوردار است و با توجه به نبودن 
عملیات عمرانی مشکلات زیرساختی 
در آنجا وجود ندارد. از طرفی تجهیزات 
)VAR( هم با هماهنگی مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در اصفهان 
تحویل مدیران باشگاه نقش جهان 
شده و بعد از بازدیدهای انجام شده، 
شرایط این ورزشگاه برای بهره‌وری از 
تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی از سوی 
نمایندگان )AFC( تأیید شد. ضمن 
آنکه شاگردان ژوزه مورایس در حالی 
در سودای کسب اولین پیروزی‌شان 
در فصل جدید لیگ قهرمانان هستند 

که با توجه به ترکیب پرستاره الاتحاد 
و حضور فوق‌ستاره‌هایی مانند کریم 
بنزما و انگولو کانته و البته چهره‌هایی 
مثل عبدالرزاق حمدالله و فابینیو، 
نماینده ایران کار سختی را برابر حریف 
عربستانی خود خواهد داشت. جالب 
آنکه این مسابقه، اولین مسابقه برای 
نمایندگان ایران در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا است که با حضور 
تماشاگر برگزار خواهد شد اما مدیران 
باشگاه اصفهانی در این زمینه هم 
دغدغه مهمی دارند که ‌هم موضوع 
حضور تماشاگران زن در ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان است.

اجبار یا جریمه؟
سپاهان در حالی مسابقات خانگی 
خود را در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان برگزار می‌کند که هیچ‌گاه 

تماشاگران زن برای تماشای مسابقات 
این تیم مجوز حضور در ورزشگاه را 
به‌دست نیاورده‌اند. البته تنها یکبار 
ورزشگاه نقش جهان میزبان زنان 
بوده که آن‌هم براساس برنامه‌ای بود 
که باشگاه سپاهان به مناسبت روز 
تأسیس این باشگاه برگزار کرد و زنان 
شرکت‌کننده در تمامی رشته‌های 
زیر نظر باشگاه سپاهان در ورزشگاه 
حضور یافتند. گفته می‌شود که 
همچنان مجوزی برای حضور زنان 
در ورزشگاه نقش جهان برای مصاف 
سپاهان ایران و الاتحاد عربستان 
که روز دوشنبه دهم مهرماه برگزار 
می‌شود، صادر نشده و این موضوع 
می‌تواند برای فوتبال ایران دردسرساز 

شود.
کنفدراسیون فوتبال آسیا بارها در 
نامه‌نگاری‌های خود فدراسیون فوتبال 

را ملزم به برگزاری مسابقات باشگاهی 
و ملی خود با حضور تماشاگران زن 
کرده و در این ‌باره اقداماتی هم از 
سوی مسئولان فدراسیون در چندین 
شهر مختلف انجام شده اما همچنان 
در اصفهان خبری از حضور زنان در 
ورزشگاه‌ها نیست. گفته می‌شود 
که مسئولان باشگاه سپاهان در حال 
رایزنی هستند تا با گزینش تعدادی 
از اعضای تیم‌های زنان این باشگاه، 
بخشی از ورزشگاه را در روز مصاف با 
الاتحاد در اختیار آنها قرار بدهند تا 
از جریمه احتمالی )AFC( بگریزند 
اما در این‌ باره هم هنوز مجوزی از 
سوی نهادهای بالادستی در استان 
اصفهان صادر نشده تا خطر جریمه 
عدم حضور زنان در ورزشگاه نقش 
جهان در روز تقابل سپاهان و الاتحاد، 
طلایی‌پوشان اصفهانی را تهدید کند!

چالش اصفهان برای میزبانی

جریمه آسیایی در انتظار سپاهان! جالب آنکه این 
مسابقه، اولین 
مسابقه برای 
نمایندگان ایران 
در فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا است 
که با حضور تماشاگر 
برگزار خواهد شد 
اما مدیران باشگاه 
اصفهانی در این 
زمینه هم دغدغه 
مهمی دارند و که 
موضوع حضور 
تماشاگران زن در 
ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان است

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

مهاجرانی: بزرگ‌ترین سرمایه ما هواداران هستند

رونالدو و نیمار دلیل موفقیت تیم‌هایشان نیستند
حشمت مهاجرانی در خصوص تأثیر حضور 
ستاره‌های مطرح فوتبال دنیا در تیم‌های 
عربستانی اظهار داشت: »رونالدو، نیمار 
و بنزما نیستند که تیم‌های خود را به 
موفقیت می‌رسانند بلکه این تیم‌ها 
هستند که باعث ستاره شدن 
بازیکنان می‌شوند و اگر کار تیمی 
و هماهنگی وجود نداشته باشد 
حضور ستاره‌ها در یک تیم تأثیر چندانی 
نخواهد داشت. بعد از چند سال تیم‌های 
عربستانی قرار است در ایران بازی کنند. 
همیشه گفته‌ایم که بزرگ‌ترین سرمایه ما، 
هواداران هستند و به جرأت می‌توانیم ادعا 

کنیم هوادارانی که استقلال، پرسپولیس 
و سپاهان دارند هیچ تیم دیگری در آسیا 
ندارد و یار دوازدهم ما بوده‌اند اما متأسفانه 
پرسپولیس در بازی با تیم النصر از حضور 

هواداران خود محروم بود.«
سرمربی اسبق تیم ملی ایران در مورد بازی 
دوستانه شاگردان قلعه‌نویی برابر بلغارستان 
گفت: »تیم ملی نمایش قابل قبولی در برابر 
تیم خوب بلغارستان داشت و در نهایت به 
پیروزی رسید. بازی‌های دوستانه می‌تواند 
کمک بزرگی به تیم ملی کند اما نمی‌تواند 
معیار قضاوت ما در مورد کادر فنی و تیم 
ملی باشد. جام ملت‌های آسیا به مراتب 

سخت‌تر از انتخابی جام‌ جهانی است. 
در انتخابی جام‌ جهانی می‌توان به عنوان 
تیم دوم هم صعود کرد اما در جام ملت‌ها 
تنها یک تیم است که در پایان قهرمان 

می‌شود.«
وی افزود: »ژاپن، کره‌جنوبی و استرالیا در 
جام‌ جهانی نتایج قابل توجهی گرفتند و 
فوتبال عربستان نیز کاملاً متحول شده و 
همین موضوع کار ما را سخت خواهد کرد. 
مهم‌ترین نکته‌ای که باید کادرفنی تیم 
ملی به آن توجه کند این است که ستاره، 
تیم را درست نمی‌کند بلکه عملکرد تیمی 
است که باعث می‌شود یک بازیکن ستاره 

شود.« مهاجرانی در پایان درباره انتقادها 
از یحیی گل‌محمدی پس از شکست 
پرسپولیس مقابل النصر عنوان کرد: »به 
نظر من پرسپولیس بد کار نکرد. اگر میلاد 
سرلک اخراج نمی‌شد النصر کار سختی 
برای شکست پرسپولیس داشت. به نظر 
من پرسپولیس می‌تواند در ادامه مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا قدرت واقعی خود را 

نشان دهد.«
کارشناس فوتبال ایران با تأکید بر تعامل 
دوطرفه تیم ملی و باشگاه‌ها گفت: »مربی 
از همه جهات چه از نظر فیزیکی و روانی 
باید تمامی بازیکنان را برای حضور در 

رقابت‌ها آماده نگه داشته باشد. بنا بر هر 
دلیلی ممکن است یک بازیکن یک بازی 
مهم را از دست بدهد و این موضوع کاملاً 
اجتناب‌ناپذیر است و نباید تبدیل به یک 
معضل برای تیم باشگاهی شود. همیشه 
مشکل مربیان در ایران از آنجایی شروع 
می‌شود که به بازیکنان ذخیره و جوان‌تر 
میدان نمی‌دهند و در چنین شرایطی ضربه 
می‌خورند. ما باید به بازیکنان جوان‌تر که 
انگیزه‌ بالایی دارند این فرصت را بدهیم 
و به آنها اعتماد کنیم و میدان بدهیم که 
در چنین شرایطی لطمه‌ای به تیم ملی و 

باشگاه‌ها نخورد.«


